UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS

PORTARIA N° 01 DE 02 DE MAIO DE 2022

Estabelece a comissão para Avaliação do
Recredenciamento ou Descredenciamento
dos docentes do PPGCM através do Edital
Interno N°01/2022

A  coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  Médicas  da
Universidade  Federal  de  Alagoas  –  PPGCM/FAMED/UFAL-   no  uso  de  suas
atribuições,  que  lhe  confere  o  Art.  13°  do  Regimento  Interno  do
PPGCM/FAMED/UFAL, resolve:

I  –  Fica  designada  a  Comissão  encarregada  para  atuar  na  Avaliação  do
Credenciamento  e  Descredenciamento  dos docentes permanentes e colaboradores
com  representação  docente  e  técnico-administrativa,  junto  ao  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciências Médicas, o  Prof. Dr. Valfrido Leão de Melo Neto,  SIAPE
1728726 como presidente, o Prof. Dr. Thiago Sotero Fragoso, SIAPE 1483526 como
membro  titular  e  a  Profa.  Dra.  Juliana  Célia  de  Farias,  SIAPE  1621153,  como
suplente,  e  Wéidila  Siqueira  de  Miranda  Gomes,  SIAPE  1288330,  como
representante técnico-administrativa.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Maceió, 02 de maio de 2022

Michelle Jacintha Cavalcante Oliveira

Coordenadora PPGCM/UFAL

		2022-05-01T21:42:11-0300